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E! nem mondott válasz Sziezák Lajos beszédére.
ügy-két harcot most már állunk, 
De uj ér elem, uj magyarság 
Lessz most már minálunk
Ady hndre A  tavalyi cselédekhez 

cimti verséből.
Semmi különösebb értelme nem 

lett volna i s:ombati közgyűlésen 
tovább fonni a vitát, amelyet dr. 
Szittyák L-jos oiszággyülési kép
viselő támasztott, hogy hirdesse 
álláspontját a választójogi re font mai 
szemben és a többséget újból meg- 
nyiUtiio árra késztesse Tiszáért. A 
törvényhatóság többsége egy
előre igy mutatta — feltétlenül kö
veti azt a politikai irányt, amelyet 
ma dr. Szlezák Lajos reprezentál. 
Hogy a törvényhatóság hogy jutott 
iiyen többséghez és vajon ez a 
többség tisztán tükrözi-e vissza a 
polgárság akaratát, erre felesleges 
kitérni.

Nem hisszük, hogy egészséges 
meggyőződés hevitette volna a hí
veket, akik a képviselő beszéde 
alatt helyesléssel ülték a jobbmezet 
és nem hisszük, hegy szerb pol
gártársunk közgyűlési képviselete 
n  elragadtatását akarta volna kife
jelni hallgatásával a szónok aggó 
dalma ídett, hogy a jogkite*jesztés 
problémáját most feszegetni káros 
a nemzetre.

Nem, ezt nem hihetjük el, vi
szont s;: a remény sem t  i Hatott, 
hogy ha d'. Kubinyi Károlyou ki- 
vv:i T.árbá-y védelmezője lett volna 
2 k .'Vcnyhatáságban a választójog- 
n*k, s júniusi melegtől bágyadt 
váró.atyák feleszméljenek és meg- 
értsí. . hegy azzal, hogy dr. Szle- 
iák Lajos görögtíizet gyujtat Ti- 
s*2 István grófnak, a ravatala kö- 
ri,ü mesterséges fénnyel el akarja 
írom ily ősi tan; a népjogok bölcsője 
felől áradó isteni vi'ágosságot.

A város atyá:, köztük a hivatal
ból szavazó városi, tisztviselők nem 
tépelődtek ilyen csekélységeken, 
u^y okoskodtak, hogy dr. Szlezák 
•ajosn-tk alti kimagaslik a gytileke- 

zetbol annyira, hogv szava Irányit; no, 
cseng ;ui kedves, ha Tiszának 
udvar:*;.ái megköszönik a novem- 
cr 18 át, hát nem bánjuk, légyen 

32 ÖVtJ ;1 köszönet! Hogy e-zcl az 
udvariassági aktussal e^y kies t tű- 
tiér* leptek a demokratikus jogok- 

***• hu4v gondolhatták volna át 
2°k, akik :..o>»!y nélkül hallgatták: 

rébl>flsztikáí, legkevésbé sem ki- 
(<’,Nc fmgy ;i tulajdonképeni d:.- 

ko° , al:kui j°g°k nemzeti nnm
P-* nir.i pajzsán táncolnál-.
A i.íinzeti munkapártnak is  Uj- 

iduru- e párthoz tartozó ország- 
ZÍ "™ ktpviselője 
"cpvdéásel i:!etékí
álta'án

hallottuk d- 
-szájból

lllrljj vawjsztoi 
L ' ‘ apján áll. És rtmig f.>!y-

ton az elvi alapon állt, egyébről 
sem igyekezett meggyőzni azokat, 
akik talán a térimben nem is vol
tak jeien és talán nem is állnak 
ugyanazon elvi alapon, hogy a ra
dikális választójog kiterjesztése — 
dacára a szilárd elvi alapnak — az 
ezzel rendszeresített gyakorlati ala
pon Magyarország mai állapotában 
mennyire meggondolandó és milyen 
nagy veszedelmet rejt magában. 
Ezzel tehát Újvidék követe kijelen
tette, hogy az általános választói 
jognak csak elvi alapján áll, ugyan
ennyi fáradsággal kimoudhstia vol
na - mert egy ? jelent — hogy 
nem akarja a választójogi reforrr. 
gyakorlati megvalósítását.

Ez az a horog, amelyen szavunk 
és meraentónk egész súlyával fenn
akadt és még felpécézve az ő érté
kes egyéniségének megadandó tisz
teletünktől, hangosan harsogjuk: 
nyíltságot és őszinteséget, cse
lekvést, Ú jvidék polgársága nem 
tűri. hogy a. telkeid  uszályát 
ökölbe szorult kezébe kénysze
rítsék /

Nem akarjuk a: elkeseredés láng
ját elvetni és szuggerálni a polgár
ságot, hogy érezze a kiábrándulás 
kietlenségét. Elvek harcolnak és 
nézetek és sóin senki nem respek
tálta a írás meggyőződését nagyobb 
tisztelettel, mint aki most e betűk
n.ögíii kél harcra egy szerves tábor 
hivatott vezéré.cl. Ez a tisztelete 
az ellenkező állásfoglalásnak paran
csolja, hogy rnélktíl, hogy a köz
életi nagyság nimbuszát megtépázni 
szándékunkban volna, a szombati be
szédet, a következtetéseit éj igazsá
gait? kritikai mikroszkóp alá vonjuk.

Tény és iga-, hogy gróf Tisza 
Istvánt, a kormányba .Tora hatalmas 
tölgyét s választójog kérdése buk
tatta meg. Dr. Srlezák Lnjos titkos 
erőket Js említőit, amelyek a kor
mány bukásában közrejátszottak. 
Maiadjanak c;ek »: erők titkosak, 
nekünk elég, hogy a választójog 
libbent ette ki gióí Tisza Istvánt a 
hatalomból.

Ebből következik, hogy a válasz
tójog ni ég Tisza ezredes urnái is ha
talmasabb lehet A népjogok elsö
pörnek utjokból minden akadályt és 
nem lehet tényező Magyato-szágon, 
aki nem számol ez idők fzelienic- 
vei. Elismeri e.'< dr. Szier: . Lajos 
a választójogotoknak hízelgő ama 
állításával hogy a muukapárt í?z 
általános, titkos éb egyenlő vHa. - 
lójog elvi alapján á!'. Okunk var-, 
hogy az elvek említését kissé ide
genkedve fogadjuk. Az elv légies 
valami, talán illanó is, ha csak sza- 
vfkbsn ölelgetik és a tettek masszájá
ban észrevehetően fel sem fedezhető. 
Az*ez elv, amihez ragaszkodni sí ok

iak, mint a repkény a fához. A 
repkény a jelenben a produkeió, 
atntiy teljesen belepte a szem elől 
az elvek fáját. Amiket a nemzeti 
munkapárt produkál, sajnos nem 
repkény, hanem gyilkolása az elvek- 
rek, amelyekhez — úgymond — ők 
ragaszkodnak. Mi látjuk, hogy mi
kép . . .

Dr. Szlezák Lajos szerint az idő
pont káros a választójog kérdésé
nek feszegetésére, amikor százezren 
sínylődnek keserves hadifogságban 
és még többen a harcmezőn. Épen 
ezekről a százezrekről van szó és a 
többiekre!, sitik itthon, a vérrel 
védelmezett hazában és odakünn a 
haicmezön jogtalanul sínylődnek. 
Akiket nem az oroszok tartanak fog
ságban hanem az osztályuralom 
fanatikusai zárnak el attól, iiogy 
tgy szabad állam polgárjogait gya
korolják. Elsőrangú rabulisztika: állást 
foglalni az általános, titkos és egyenlő 
választójog ellen, a magyar junker 
aggodalomban osztozni és ugyan
akkor elhitetni azt, hogy a demo- 
kratikus haladásé, t küzd.

Általában dr. Szlezák Lajos a 
közgyűlési beszédében, amelynek 
hatása ezzel nem csökkent, a muri- 
kapán arzenáljának kipróbált érveit 
bőségesen alkalmazta. Egy kivétel
lel. Dr. Szlezák Lajos ugyanis nem 
mondotta, hogy az általános, titkos 
választójogot, pedig Tiszáiknak 
ez egyik legnagyobb ágyúja, — a 
nemzetiségieknek a magyarsággal 
szemben \aló túlsúlyra jutása miatt 
ellenzi. Ezt az aggodalmát elhal 
gáttá, pedig nem volt szükség. Az 
újvidéki skupstlnaiik igy is indít
ványára szavaztak volna, mint ahogy 
egyöntetűen bebizonyították, hogy 
ez az aggodalom a Icgabpta ansbb, 
hiszen mint a karikacsapás állottak 
a szerbek Tisza; c magyar nemzeti 
mártír mellé.

Azok a speciális viszonyok, ame
lyek —- szerinte - óvatosságra in
tenek a jogkftetjesztésben, követe
lik a7. általános, ti'kos válás-tójog
nak azonnali törvénybe iktatását. A 
beteg közállapotokat csak a 1 emuit 
osztály uralom idézte ele. Erős és 
uj ország, kultúra és boldogság 
csak az .általános, titkos és egyenlő 
választójog pillérjein épül. A múltak 
h:bálnak és mulasztásainak ez az 
egyedüli gyógyszere. Most r.e félt
sék a nemzetet ugrástól. Orosrcr- 
szügbau rövid egy nap alatt meg
dőlt a cárizrr.us.

Dr. Szlezák végül elégtétellel 
veszi, hogy az uj kormány lénye
gileg ugyanazt hozza, amit Tisza 
hozott volna és Esterházy bevallotta, 
hogy az uj kormány létjogosultsá- 
nak alapja az a reformtervezet, 
mely a gróf Tisza által ellenjegyzett

királyi manifesztumban van megba- 
tárolva. Azt elfelejtette közölni, 
hogy gróf Tisza István m ár a 
királyi szózat kommentárjában  
eltért a királyi szótól.

Az országaik mindegy, hogy ki 
hozza a választójogi reformot: 
Tisza-e vagy Esterházy. Viszont, 
ha dr. Szlezák Lajos országgyűlési 
képviselő úgy találja, hogy gróf 
Esterházy Móric lényegében ugyan
azt a reformot hozza, amit gróf 
Tisza István hozott volna, nincs oka 
ellenezni a kormány választójogi 
reformját. Kevesebb jóindulattal 
azonban megállapítható, hogy a 
lényeg mégsem lehet ugyanaz, 
különben gróf Zselénszki már régen 
kilépett volna a munkapártból.

A Tisza*üdvözlet indítványozója 
végül azt emelte ki Tisza érdemei
ből, hogy kemény, de szükséges 
erőszakkal törte meg a parlamenti 
anarchiát. Ebből az alkalomból 
most nem kellett volna üdvözölni 
Tiszát. Részben, mivei az er«3szakos 
törvénysértése örök szépséghibája 
Tisza politikai működésének, 
részben, mivel Újvidék törvény
hatósága ebből az alkalomból 1912. 
évi junius 10 ikén tartott közgyűlé
sében 131—kig 14.580. szám alatt 
már üdvözölte.

Lapozván az emléke? et.-s köz
gyűlés naplóját, szemünkbe őttik 
dr. Kubinyi K.iro'y felszólalása, aki 
többek közt sxóvátette, hogy dr. 
Szlezák Lajos képviselő program- 
beszédében magát az általános titkos 
választójog hívének vallotta, de 
erről ugylátszik megfeledkezett.

Dr. Szlezák Lajos nyomban vála
szol a vádra és mint olvassuk a 
közgyűlés hiteles jegyzőkönyvében:

»kijelenti, hogy amit a 
program beszédében mondott, 
a zt jelenleg is álija és érvé
nyesíteni fo g ja  is, mihelyt az  
általános választójog alkot
mányos tárgya iá sara kerül a 
sor.
Kérdezzük tehát kellő ünnepé

lyességgel és minden kellemetlen
kedő hangsúly nélkül:

1. mit mondhatott Újvidék 
kép viselője program beszédében 
az általános választójogról?

2. miképpen kívánja akkori 
programját érvény esi te ni a 
választójogi reform alkotm á
nyos tárgyalásánál 1917. évben?
Mert 1913-ban, amint emlékezünk 

és aminek folyton kísértő fájdalmát 
most n választójogi hitvallásának 
szombaton elhangzott kinyilatkoz
tatása alkalmából fölpanaszoljuk, a 
párthüségn^k hozván áldozatot, ezt 
megtenni elmulasztotta.
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Tisza Kompromisszumai ajűntott fel.
Budapest, junius 25.

(Az Újvidéki Hírlap tudósítójától.)

A képviselőház mai ülésén 
folytatták az iiidemriitás vitáját. 
Szász  Károly slelnök elnököl. A 
napirend előtt Incze Domokos a 
román betöréssel kapcsolatban 
több panaszt terjeszt elő, ciné 
lyeknek orvoslását Mezőssy Béla 
földmivelésügyi és Szurrr.ay Sán
dor honvédelmi miniszterek meg
ígérnek. Sztranyovszky Sándor 
bizalmatlanságát fejezi ki a kor
mánynak. Kérdi Batthyányi, milyen 
állást foglal el a német szövet
séggel szemben?

Benedek János hangoztatja, 
hogy az uj kormány megalakulása 
a demokrácia diadalát jelenti. A 
népnek vissza kell adni a válasz
tás tisztaságába vetett hitet.

Gratz Gusztáv pénzügyminisz
ter vitatkozik Sztranyov:-zky Sán
dorral és tiltakozik az ellen, 
mintha a választójog kérdésében 
más elveket valJana, mint a kor
mány. Esterházy választójogi re
formjával azonosítja magát. Kü
lönben sem akar politikával fog 
lalkozni, hanem dolgozni akar 
Ismerteti a tisztviselők segélye 
zésére vonatkozó tervezetét, amely 
munkálkodásuk és magatartásuk 
jutalma lesz s amely legfeljebb 
30 millió korona terhet ró az 
országra. A munkabért fokozni 
nem lehet. A hadikölcsönjegyzé- 
sek, noha csak holnap zárul le a 
határidő, már most is felülmúlják 
az eddigi kölcsönök eredményeit, 
ami újabb bizonyítéka annak, 
hogy a nép snklaszilárdan bízik 
a háború sikerében. Visszautasítja 
azt a vádat, hogy a kormány 
jókedvű hangulatában túlzóan 
adakozó volna a tisztviselőkkel 
szemben. Akormány a legnagyobb 
takarékosságra inti a nemzetet. 
Produktív, komoly munkát akar 
végezni, mert ez a jövő feladata. 
Elfogadásra ajánlja azir.demr.itást.

Szász  Király háromnegyed 2 
órakor berekeszti a vitát, sme
lyet délután 4 órakor újból foly
tatnak.

Szász  Pál viharokat provokáló 
felszólalásában Károlyi Mihály 
félegyházi beszédével, a bírói 
status rendezésével és a háború
ban való választás kérdésével 
foglalkozik. Kárhoztatja a válasz
tásnak még a gondolatát is, mert 
megbontaná a hadsereg egysé
gét. A magyar középosztály, a 
mely a harctéren küzd és vérzik, 
ha hazajön, Vázsonyit és társait 
ei fogja söpörni mindenestől.

Pál Alfréd felszólalása után 
Károlyi Mihály kijelenti, hogy 
félc-gyházi beszédét helytelenül 
közölték, mert nem azt mondta, 
hogy akik a háborúért felelősek, 
nem térhetnek vissza a hatalomba. 
Helyesli Czernin álláspontját a 
kártérifás és annexió nélküli bé
kéről. A fegyverkezésnek, a mi 
litarizmusnak háború előtti értel
mezését nem fogadja el, meri az 
a háborúnak: ülök csiráit rejti 
magában.

Tisza István Károlyi félegyházi 
beszédével foglalkozik. Karhoz 
tatja, hogy kórtér,utakon meg
gondolatlan kijelentéseket tegyen. 
Károlyi azonosítja magát a?, cl 
fenség azon ferdítéseivel, hogy 
mi okoztuk volna a háborút. 
Részleteden foglalkozik Gratz

Gusztáv beszédével. A bírói sta
tusrendezést nem azért helytele
níti, mintha a munkapárt nem 
akarná megadni, hanem igazság
talannak tartja, hogy csak ezek 
a közti?ztviselck és nem a tiszt
viselők egész kara részesülne 
benne, amit csak Vázsonyi m ű
ködésének lehet betudni. Fog
lalkozik a nemzetiségi kérdéssel, 
hangoztatja, hogy mindig annak 
a politikának volt a híve, hogy 
a magyarság és a nemzetiségek 
érdekét ki kell egyenlíteni. Saj
nálattal kell azonban beismerni, 
hogy ü háború folyamán az oláh- 
ságban csalódott.

A románokkal szemben szigo
rúbb bánásmódot kell tanúsítani, 
mint teltük a múltban, míg a 
többi sz’ávajku és nem magyar- 
ajkú : sváb és német lakosokkal 
szemben nem szabad a túlzott 
szigorúság álláspontjára helyez
kedni. Ezeknek a magatartása 
a háború f.Iyamán állarnhü volt 
Hosszasan polemizál Pop-Csi- 
csóvsl és Serbánna), eszébe ju t
tatja Pop Csicsónak, hogy ami
kor a románok az antant felsza
badító törekvései elől hűségnyi
latkozattal járultak a trón zsá
molya cié. Pop Csicsó nem irta 
azt alá. Rámutat arra, hogy Ser
bán, aki a románok elnyomatá
sáról beszélt, a német hadsereg
nek gabonát adott el és árdrágítás! 
követeti el, ami miatt eljárás van 
ellene.

Majd áttér a választójog kér
désére. A kormány álláspontját, 
nem tartja helyesnek. Ismételten 
figyelmeztet az általános vá
lasztójogban rejlő nemzeti ve
szedelemre. A zt ajánljá, hogy 
kössenek kompromisszumot, ad
janak az Ipari munkásoknak 
választójogot. Óva inti a kor
mányt, nehogy elhamarkodva és 
meggondolatlanul visszautasítsa 
javaslatát.

Tisza után Serbán személyes 
kérdésben, majd Apponyi Albert 
válaszol Tisza fejtegetésedre. Hosz 
szasan foglalkozik Tisza beszéd
jének minden részletével. Meg
nyugtatja Tiszát, hogy a nyelv
kérdésről szóló ler.deletet nem 
ázért fogja módosítani, mert az 
előző kormány csinálta, nem az
zal a gyere: ?s eltökéltséggel jött, 
hogy romboljon, mindazt, amit 
helyesntk és jónak látott elődei 
munkájából, fel fogja használni 
és értékesíti.

Ami pedig azi a kérdést illeti, 
hogy a választójog tekintetébe n 
ö és pártja más álláspontot fog- 
lei el mint a kormány, kijelenti, 
hogy pártja és ő semmit sem 
adtak fel, amit a magyaréiig és 
magyar nemzeti szempontból ki 
vánatosnak tartottak. De magyar 
nemzeti szempontból is az általá
nos választói jogot tartja kívána
tosnak.

A nem magyarajku polgáriár 
sakkal szemben két tanulságot 
von le. Először a nemmagyarajku 
honpolgárok túlnyomó része a 
fronton ha:col, mi;' a másik ré- 
S/.e a írónt mögött kitartó mun
kában híven teljesíti hazafias kö
telességét. Másodszor aira a ta 
nuk.ágra jutott. hogy r.z erdélyi 
románok, különöse \ akik a to 
rnán királysággal határosak vol
tak, az államhüségtől eltántorod- 
tak s igy véget kell vetni, hogy

a megtévedt román intelligencia 
istápolásban részesüljön. Azokat 
az elemeket, amelyek káros be
folyással voltak reájuk, ártalmat
lanná kell tanni.

Ami a választójogot illeti, az 
általános választójogot tartja 
egyedül helyénvalónak. A kom
promisszum igazságtalan, mert 
smig az ipari munkások zömét

polgári jogokhoz jullatja, addig 
a 30 éves korhatár fentartásával 
más társadalmi osztályok na<ry 
részéi kizárná a jogokból. A vá
lasztójog kérdésében a kormány 
kompromisszumot nem köthet.

Tisza  félreértett szavait igazítja 
helyre.

Az ülés. esle fél 9 órakor zárul.

h választotok bfek visszautasította 
Tisza kompromisszum agánlatol
rac&oiiás a munKaparfi uurvasaaohéi i.

Budapest, junius 25 
(Aa Ujvldíki Hírlap eredeti tárirata.)

A választójogi biok végre
hajtó  bizottsága gróf Károlyi 
Mihály elnöklete alatt ta rto tt 
értekezletén foglalkozott Tisza 
indítványával és a m unkapárt 
m agatartásával, am elyet k ü lö 
nösen a választójogi b iokot 
képviselő m iniszterek  ellen ta 
núsítanak.

A végrehajtó  b izottság  m eg
állapítja, hogy Tisza Indítvá
nya kétségbeesett k ísérlet a 
választó jog  ír.eggátlására és 
hogy te a k tió s  pártjá t az uj 
választás m eg s ím m H tő  ítélete 
elől m egm entse.

Egyhangúlag visszautasítja

ez. indítványban re jlő  gyanúsí
tást, m in tha az Ipar! m unká
sok válasz tó jogának  egyoldalú 
k ielégítésé által az egységes 
b iokot m egbonthatná és azzal 
az egész népet egyenlő jogok
hoz ju tta tó  dem okrácia diada
lát m egakadályozhatná.

A m időn a vég rehajtó  bízott 
ság a s t r íő  g ondo la to t az In
dítvánnyal rgy íitt felháborodás 
sál v isszau tasítja , egyúttal k i
je len ti, hetsy a m unkapárt sér
tő és durva m ag a ta rtásá t szük
ség eseten a b iokhoz tartozó 
p á rto k  m egtoro lják , am int a 
p o liiik ii  harc  c?en mod.ira 
azt m egérdem li és szükséges
sé tesz.'

Tűzharc az ©rósz fronton.
Budapest, junius 25.

(H ivatalos.) KELETI HARCTÉR : Több helyen élénk tü
zérségi tevékenység. A N arajovkától Zborow ig terjedő szak a
szon az ellenséges tűz ismét jelen tékenyen  fokozódott, majd 
egyes helyeken tervszerűen m egállapodott, B rzezanytól észak
keletre  tüzelésünkkel felgyújtottunk egy ellenséges k ö tö tt lég
hajót.

Gf.ASZ HARCTÉR és DÉLKELETI HARCTÉR: Változatlan.
fit váitrkar ió n ó S tt t .

Scheidemann
a stockholmi konferenciáról.

nyilatkozik. A cikk nagy erővel 
fordul a kormányhoz és kéri, 
hogy azonnal kc-zdje meg Né
metország behő politikájának 
teljes demokratizálását. Scbei- 
demann ebben látja az egyetlen 
eszközt, rnelylyei a negyedik 
háborús telet el lehet kerülni.

Berlin, junius 25.
(Az Újvidéki Hírlap eredeti távirata.)

Scheidernann Stockholmból visz- 
tzaérkezve, a Voiwürls-ben ve
zércikket ad kŐ2re, melyben a 
stockholmi várható eredmények
ről igen pessziniisztikus hangon

Ma m egm ondtuk Stockholm ba, —■ hogy ml, ném etek, 
csináljuk a saját: politikánkat, inig a korm ány szin ten  saját po
litikáját folytatja. A külföld N ém etországot a legfeketébb reak 
ció fészkének nevezi, am elyben ml, dem okraták , az ostrom ál
lapotban, a cenzúra alatt egyáltalán nem élvezünk jo g o k a t. An
glia, Franciaország és Amerika is kapitalista állam ok, m elyik 
katonailag vannak szervezve és mégis olyan sz-badságoK at él
veznek, m elyekhez a miénk nem fogható.

Scheidemann a kormánynak 
szemrehányások 'tsz  eddigi 
bérpo litiká ja  miatt. A szocialis
ták cz utolsó birodalmi gyűlési 
vitában békét követellek annexió

én kárpótlás nélkül. A kormány 
kijelentéseivel szemben viszont 
csak Oroszoszországról nyilatko
zott, amivel a külföldön bizal
matlanságot kelteti.

— Mi, szocialisták, — szül u cikk — elhárítunk  minden 
felelősséget erről a korm ánypolitikáról. De a íre y tö rté n te t meg 
r;em történ tté  rém  tudjuk tenni. \  mi kötelességünk az, hogy 
siettessük a népgyiikolás befejezését. S tockholm ban m egingat- 
hatatlan m eggyőződéssé vált az, am it m ár korái ban Is tudtam , 
hogy Németoí szágol csak úgy m entlu tjük meg a legnehezebb 
h íre k tő l (.•;• : zcr.ved sebtől, ha az am teljes dem okratizálását 
k tre rz  uivbzlk. Stockholm dacára attó l (élünk, hogy a negye
dik hűhorus tél f lé közeledünk, am it, ha lehetséges, cl k II 
■ cri.lni. Minél gyorsabban és m inél hatásosabban lép n ném et 
korm ány u dem okratizálás útjára, annál több k ilátásunk v:n 
arra , hogy kiragadjuk *7. erkölcsi fegyvereket azoknak a /  C- 
le. segeiukr?: kezéből, akik fanatikus kedvvel izgatnak a 
háborúra.
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Scly©m tolva^ sférlteisérettel.
„ - tö r é s e * ,  i a p á s e h  f « .  

nyes mappa!.
pénteken este egy divatosan öl- 

tözött nő ős férfi jelent meg OJner 
Kmeati.i Erzsébet téri rövidáru nz- 
f'tében. A térít vitte a szót: ked
ves feleségemnek selyemmhara  
Z ló í szeretnék venni. — vezette 
bt a társalgást, hogy a boltosné 
bizalmát megnyerje. Dinemé erre 
léjük rakta üzlete legfinomabb ml- 

„őséeti kelméit, de ezúttal nem 
óhajtottak vásárolni selymet, mind
össze 60 fillérért vettek cgy-két pa
tent gombot. Elmondotta közben a 
férfi Hogy ő Péterváradon katonai 
szolgálatot teljesít s azért van ci
vilben. mert most várja az obsitját. 
Felesége messziről jött ide s a vi
s z o n t lá t á s  örömére ruhát akarnak
csináltatni.

Másnapra ígérték eljövetelüket s 
szombaton déli 12 órakor pontosan 
meg is jeleitek Ofnernénál. A nőn 
mo:t is az előző napi hosszú líisz- 
terköpeny feszült, a férfi szintén 
civilben lába cl a kíséretet.

A házaspárnak bemutatkozott férfi 
és nő megjelenése egészen idegessé 
tette az öreg Ofuernét, mert már 
pénteken este rájött, hogy a nő a 
visszaadás, ál 20 koronával becsapta. 
Szinte félt a vásárlóktól. Sejtése 
nem volt alaptalan. A nő is, a férfi 
is mindenféle portékát kért Ofner- 
néiől, a rózsaszínű selyem nem 
volt nekik jó, de é-zrevette, amint 
egész szemtelenül a szeme láttára 
10—12 métert a nö a kabátja a'á 
rejt belőle, Harisnyát, cérnát és min
denféle po tékát egyszerűen el
emeitek.

Sregény Ofnerné nem mert szól
ni, az égés-' utcán egy lélek sem
járt, déli félegy órakor az iszonya
tos Hőségben rém látott senkit, 
ijedtségében Guttmannénak, a Fe
hérvári uii órásnénak esetére gon
dolt, akit hátulról leütöttek és ki- 
raboltak. A pult mögül ki nem bírt 
jönni, kiáltani sem mert kénytelen 
volt nézni, mmt dézsmálja meg a 
házaspár kicsi boltja legszebb áruit.

Mikor elmentek, akkor ocsúdott 
fel nagy ijedtségéből, kijött, szólt 
is egy segédnek, de a tolvajpár 
akko-a már eltűnt. A nö sovány, 

sszony, a férfi síin- 
tén sovány, szóke, nyírott bajusszal. 
Miután y nő az újvidéki noorvosok 
’̂ nt érdeklődött, igen valószínű, 
“°-y otl lopásokat akar elkövetni.
. egyéb lopások t » történnek
enyes nappal. Pénteken délben, az 

;,i • 1 üzleta írás idejében a 
Kroi Károly f a cég fióküzletében 
öc,íjro járt s a kasszából 500 ko- 
!°ni! '°l,0‘-t ci. Szombaton délben 
ugyanc-̂ k déli íizletzárás alatt a 
,^nyi-féle KosMith-utci cukorka- 
Uíletböl 150 koronát loptak. Az 

‘t  idiki cégnek pedig az 
2lí:,,‘ 1 1 •ír.’,; dézsmálták meg.

Jh.- - nézik, hogy 
. *lcr- en kezdenek 
l* tolvajok működni, az 
Jonosok jól teszif' ha 
önödnek.

Újvidéken 
a betörők 
üzlettulaj- 
éberebbel

« finn  UüziArsatl
Stockholm, junit

Sj „ , ’P.ok Íc!l' 1 - n szerini 
h; •s*oc:a'igW kongi
élt, ■ \ ° í ? 8??r s l íB<<i ’ J s c nílározt i
41' f™ tat • ii felél

Hz angolok és franciák minden 
támadása megtört a németek 

ellentámadásán.
Berlin, junius 25.

•s ssaísyW MwM liswiW é# i t i f t s t i
NVUÜATi HARCTÉR: R u p p r e c h t  b a j o r  t r ő n ö r ö -

ír íi ií h a d c s o p o r t j a :  A dOnák szakaszán és az Yser és 
Lyr; k özö lt tegnap délután fokozódott a tűzharc, am ely bele
nyúlt az éjszakába. A lataassel csatornától a Scarpe déli p a rt
já ig  szinté:) élénkebb volt a harci tevékenység m im  az előző 
napokban. Délelőtt a Seuchoz- patakiól északra, a Letis-arrasl 
ú ttó l Keíelre m eghiúsullak azgol előretörések, este az  ellenség 
m egism ételte íán tapáseit a Souchoz mindkét partján . Ezúttal is 
visszavertük. Körülbelül ugyanebben az Időben angol erők Hn- 
luchnál roham ot Intéztek állásaink ellen. Éjszakai közelharcban 
és tüzelésünkkel visszavertük az  ellenséget. Az angolok  a ten
ger és a Somme közö tt több m ás helyen Is hiába kísérelték 
meg kis osztagokkal, hogy árkainkba behatoljanak.

A_ n é m e t  t r ó t t  ö r ö k ö s  h a d c s o p o r t j a :  A fran 
ciák kéiszer tám adták meg Vaux ódonná! az általunk röviddel 
ezelő tt elfoglalt és m ’g iarío tt állásokat. Mindkét tám adásuk 
eredm énytelen m aradt, a nyílt területen előrehaladó rolmmhul- 
lántok frízünkben súlyos vezzteségeket szenvedtek. A tüzérségi 
tevékenység ezen harci te rü le ten  kívül Allesnél, Craonneíól 
keletre, a Suipölól nyugatra , Ripontnál és a Maas ba partján  is 
élénkebb volt.

A l b r e c h t  w ü r t f e i n b e r g i  h e r c e g  h a d c s o f . o r f -  
j a :  Nagy harci cselekm éoyek nem  vollak. Tegnap nyolc e l l ín 
séges repülőgépet és bárom  kö tö tt léghajót lő ttünk le.

KELETI HARCTÉR: Heves tüzelés csak a S íripa mentén 
és a Zlota-Lipa és a N arajow ka között volt. R oham csapatalnk 
Itt foglyokat hoztok m agukkal az orosz árkokból. A kárp á to k 
ban, Klrltbabúíól északra a h íre i tevékenység a szokottnál 
élénkebb volt.

MACEDÓN ARCVONAL: A D oiran-lónát és a Struoia 
síkságon angol harci osztagok és bolgár ő rsök k ö zö tt többször 
összeütközésre került a sor.

A D ana
három áldozata

A meleg időszak beálltával az 
újvidéki Duna gyors egymásutánban 
háiotu áldozatot követelt magának.

Velimltovics Száva újvidéki 
Kamber-utca 36- sz. alatti lakos pén
teken a Dunaágbaa fürdőit. Mindig 
tréiyebbtn merészkedett be a vizbe, 
in g egyszer csak elvesztette lába 
alói a ta'ajt s nem tudván úszni, 
belefu'.t a visbe. Holttestét kifogták 
s ma temették e! lakásáról.

A Duna második áldozata (Javriluk 
Tamo Ferenc 32 éves orosz fogoly, 
aki Jovanovics Milán újvidéki gaz- 

j danái volt munkára kiadva. Az 
! orosz Vttkics Száva béressel délután 
j a Ferenc-csatorna! vasuti hídhoz.

ment, hogy ott megfürödjenek. 
j Projecz Mita nevű 13 éves fiú 
í lutia, hogy a két ember a pádon 
j levetkőzik és a vizbe ugrik, de 
t cgypár perc múlva az orosz fogoly 
! a v-7. alá merült Nemsokára a fel

színre került: Száva, Száva - kiál
totta hangosan az orosz fogoly, de 
Vukics Száva, a juhász nem bírt a 
segítségére sietni, az orosz újból 
elmerült a habokban. A viz még 
egyszer felvetette a; oroszt látták, 
amint kezeivel a nádba kapaszkodik,

I de azután eltűnt a szerencsétlen 
orosz fogoly n habokban. Misnap 

| holttestét kifogták t ,  elletr.elltk. 
j A harmadik vlzbefu!á:.i c -ct sióin- 
i balon délután ö és 6 óra körött 
j történt. A .München*' nevű gör.ös 
| a vágóhldnál vcsztegc't. Lvzalitt 
! Fara gum i Mihály népfelkelő 
j katona, akit a hajón fűtőnek ni a!- 

mázták, a fedélzeten kiícs.v.telt kö- 
I télen himt ' y csak
| elengedte a kötele’, maga pedig 

teljes erővel a halomba zulunt s 
| mert úszni nem tudott, ott lUtc 
i hal fát.

H politika hírei.
A m unkapárt m egszavazza a 

birák statusrendezését. Buda
pesti tudósítónk jelenti: A mun
kapárt esie értekezletet tartott, a 
melyen az indemnitás kérdését 
tárgyalták. Az értekezlet e hatá
rozta, hogy a bírói status rende
zésére szóló javaslatot elfogadja. 
Az indemnitáshoz a párt nevében 
Teleszky János fog felszólalni.

Az osz trák  m iniszterelnök 
Budapesten. Bécsbul táviratoz
zak : Seidler Ernő, az uj osztrák 
miniszterelnök, a jövő héten 
Budapestre utazik, hogy gróf 
Esterházy Móric miniszterelnök
nél és a kormány tagjainál be
mutatkozó látogatást tegyen.

Mnngra Vazul lem ondása. 
Budapesti tudósítónk jelenti: 
Mfingra Vazul érsek-metropolita ; 
mandátumáról c; a nagyváradi 
püspöki helynöksígről lemondott, 
i ódjául Corogáriu Romulust 
emlegetik, aki hir szerint az al
kotmánypártba is belép.

&Z a f f é r é i v á
jez£c9§t«.

Bern, június 25.
A Corriere dél la Sera és a 

Secolo katonai munkatársainak 
egyértelmű közlései szerint az 
u o :só olasz oífenziva ismét be 
f jeződött.
íVj  o ro szo k  P6©m kit

tek az offenziváréti.
B erlin , junius 25.

A stockholmi HandelsbH?d 
jelentésével szemben a Daily 
Mail Pctervárról arról értesül, 
hogy a munkások és k. tonák 
tanácsa az orosz oífenziva újra 
való fölvételéről szóló határozat
hozatal rövid tanácskozás után 
elnapolta.

H Í R E K .
♦ ♦ ♦ ♦

M atkovits Béla búcsúztatása.
M atkovlts  Béla főispán búcsúz
tatására ma kedden, e hó 26-án 
a polgári lövöldében este 8 óra
kor barátságos összejövetel lesz, 
amelyen mindenkit szivesen lát
nak. Aki az összejövetelen va
csorázni kiván, jelentse be ez 
óhaját még a délelőtt folyamán 
a lövölde vendéglősének.

E lőléptetések a h a tárrendór- 
ségnél. A hivatalos lap közli, hogy 
a király dr. Földes In  re és Nagy  
Ákos határrendőrségi fogalmazóknak 
a határrendőrségi kapitányi cimet 
adományozta. Mindketten hosszú 
ideig voltak az újvidéki határrend- 
őrkapiiányság érdemes főtisztjei és 
előléptetésük Ujvldckeu is széles 
körben örömet fog kelteni.

Földm unkások szervezkedé
se. A munkásság lázasan dolgozik 
szervezetei kiépítésén. Vasárnap 
délután a Magyarországi Földmun
kások Országos Szövetsége újvidéki 
csoportja tartott szervezkedő érte
kezletet a Lövöldében. Az értekez
leten a szövetség titkára, N ylsztor  
György tartott előadást a szervez
kedésről. Az értekezlet határozatilag 
kimondotta, hogy a háború kitörése 
alkalmával teremtett kényszerhely
zet következtében szünetelő egye
sületi életet ismét felveszik s a 
csoport működésé! megkezdi. Meg
választották az uj vezetőséget s 
azután egyhangúlag kimondották, 
hogy testületileg csatlakoznak a 
választójogi blochhoz, amelyhez 
a munkásság pártja a szociálde
mokrata párt is csatlakozott az ál
talános, egyenlő és titkos választói 
jog ügyének diada'rajuttatása érde
kében. Az értekezleten feltűnő 
nagy számban jelentek meg a mun
kásnők, akik a háború előtt igen 
gyakran akadályai vollak férjeik 
szervezkedésének. Az értekezleten 
magyarok és szerb ajkúak szépen 
megértették egymást, bizonyságául 
annak, hogy a demokratikus kor
szak bekövetkeztével nincs okunk 
félni az annyiszor kiszínezett nem- 
tiségi veszedelemtől. Az értekezlet 
után megkezdett beiratásnál az eddigi 
tagokhoz 600 uj tag iratkozott be 
s azért csak ennyi, mert a késő 
este gátolta a további beiratást. A 
beiratások folytatása vasárnap dél
előtt lesz a Munkás Otthonban.

Ma nem közlekedik  a Jolánka. 
A Jolánka nevű helyi hajó ma ked
den kazántisztitás miatt nem közle
kedik.

Szalonjai Ferike Újvidéken.
Síslonta! Ferike a vidéki operett- 
primadonnák elitjéhez tartozott. Egy 
merész fordulattol dicsősége zenitjén 
elpártolt az operettszinpadtól és a 
kabaré deszkáira lépett. Az ő párat
lan művészete, ragyogó tehetsége a 
kabaréban is hódított és Szalontsi 
Ferike már a kabaréban is elsők 
köiött van. A főváros imádja és az 
egyéni kedvességgel előadott nép
szerű dalait dúdolják mindenfelé. 
Szaiontai Ferike MályGtrő kabaré- 
művész ügyesen verbuvált társulatá
val kétnapos vendégszereplésre Új
vidékre érkezik. Szalonjai Ferikén 
és Mály Gerőn kívül H. Váiadi Elza 
énekesnő és Pásztor Zoltán, az 
ismertnevü komikus a tagjai a kis 
társulatnak. Az énekszámokat Heté- 
nyi Heidelberg Albert zeneszerző 
kíséri zongorán. A nagy rcrfl műsort
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kabsrédalok és mulatságos jelenetek 
tarkítják. Jegyeket a szombati, 
vasárnap délutáni és esti előadásra 
már most lehet váltási az Újvidéki 
hírlap  kiadóhivatalában.

L abdarugóm érközés. Rég lát
tunk az UTK sportpályáján oly él
vezetes és szép labdarugómérközést, 
mint vasárnap délután, amikor ac 
újvidéki középiskolák mindjobban 
formába jövő csapata állt szemben 
az újvidéki replllőszázad katonáiból 
álló labdaiugócsapattal. Az UTK 
pályán nagyszámú és előkelő közön
ség volt jelen és élvezte a sebes 
iramú, változatos és spoitsxempont- 
ból színvonalon álló kitűnő játékot. 
A repülőcsapat kezdte a játékot, 
katonákhoz illően hamarosan táma
dásba megy át, a középiskolások 
elkeseredetten védekeznek és 15 
perc telik bele, amíg 2 játékot a 
középre tudják kényszeríteni, de a 
szívós védelem dacára kénytelen az 
első félidő egyetlen gólját a kapu
ba bebocsájtani. A félidő után az 
ifjúsági csapat teljes erővel, tudás
sal, összjátékka! veszi fel a harcot, 
szívós és sebes iramú játékkal a 4. 
6. és 7. percekben fcltartózhat'anul 
lövik a repülők kapujába a gólokat. 
A repülőcsapat a második félidőben 
összeioppant és kénytelen tűrni a 
további 2 gólt, úgy hogy a játék 
5: 1 arányban a középiskolásoknak 
juttatta a pálmát. A játékot Mandl 
hadnagy, az ismert sportsman ve
zette korrektül, a közönség és játé
kosok általános megelégedésére.

Hsdlkőlcsönjegyzés részle
tekben való lefizetéssel. A Ma
gyar Orsz. Bizt. Int. r.-t. Újvidéken 
is megkezdette a hadikülcsönjegy- 
zések szociális és hazafias módját, 
a hadikölcsönjegyzéssel kapcsolatos 
hadikölcsönbiztositást. Évi 50 ko
rona kötelezettség mellett az inté
zet azonnal jegyez a fél javára 
1000 korona névértékű VI. magyar 
hadikölcsőnt, mely 15 évi, össsze- 
sen körülbelül 700 korona letörlesz- 
tése után a fél tulajdonába megy át, 
elhalálozása esetén pedig hozzá
tartozóinak azonnal kiadatják. Új
vidék erős szociáis érzésű polgár
mestere a hadik ölesönjegyzés e 
módjával történő jegyzések felvé
telével H aha busái István szám* 
tisztet tizta meg. Rövid egynapi 
működés után Zitta János titell 
igazgató egymaga több mint 50.000 
korona jegyzés: küldött be. Akik
nek eddig nem volt módjuk máskép 
jegyezni, használják ki a még hátra
levő egy két napot, mert azá’ta!, 
hogy havi 3 4—5 koronás részle
tekkel 1000 koronás hadiköicsönt 
jegyeznek, nemcsak hazájuk Iránti 
kötelezettségüknek tesznek eleget, 
hanem megtakarított filléreiket biz
tosan és jól helyezik ei és ho;;zd- 
tartozóik jövőjéről is gondoskod /<•-, 
mivel a jegyzéssel egyldőben élet
biztosítást is kötöttek. Részletes 
tájékoztatást nyújt Kincse.- Endre 
tanító Alkotmány utca 58. délelőtt 
7—10 és délután 3—5-ig.

A női párduc a Tivoliban,
Uj nagyszabású attrakció dominálja 
a Tivoli műsorát. „A női párduc" 
a címe az ötlelvonásos kahndor- 
drámának, amely nagy feltűnést 
keltett. Egy kedves Nordisk-vígjáték 
egészít! ki a Tivoli mai programját, 
amely iránt változatlan melegséggel 
érdeklődik a közönség.

i&í7. jurtius £ 6

&PRÖ íiJKBff I'SEii
R«>KÍ*»t víílftkt t0 Mit* t tff'P-w.

i ív jU ib l «ifi !ü  U U ér. V e jtag& bb *.t *««:!« 
r i )  20 iíilé r.v asárn ap  és Ünnepkor 10 szó ig  2 
korona. Apró n lrdo tésck  olóro ti>.ctonin'j'. Aprö &'!;;• i.ünfcre és JoliKte ItYvtclre torsi-
t'JZÖ iEg  fliVi:VOhi'-aíSel szolgai R
Njrtlttér soronként 2 ko rona. »e ta lon  t^O.

Egy lovas steuerkocsi és egy kettő- 
lovas parasztkocsi eladó. Cini 

Magyar-utca 54. ___________

A s zta lo s  ta n o n c o t k ö v e s e k
Létits Milán asztalos mester Duna- 

utca ll.

K'ídó’.alAjOoo'>8: Újvidék! ii-rlap 
t ;>iadóé3 nyomdai részvéoytárBaaág.

4 szobás szép utcai lakás augusztus 
hó l-re kiadó. Kenyér-u. 19.1. em.

Egy vagy két bútorozott szoba kony
hával kerestetik. Cím a kiadóban.

fitera órákat ad egy nő. Cim a kia- 
dóban!

2 ezüst tenyésznöstény eladó. Vörös 
marty-utca 5.

^Megvételre sürgősen keres egy erős 
stráfkocsit és egy pár erősígász 

lószerszámot. Újvidéki szappangyár.
asznál t de jókarban levő gyalupa 

* 1 dót megvételre keresek. Magyar
utca 47.
|7gy  négyszobás utcai lakás mellék- 

helyiséggel, villanyvilágítással víz
vezetékkel íiadó. Magyar-utca 41.

Egy iskolázott magyar német szerb 
es tót nyelveket beszélő kisasz- 

szony állást keres. Cim a kiadóban.
írógép műszerész olcsón vállal összes j 
-  gyártmányú Írógépek szakszerű ja
vítását. Tisztítás 3 korona. Cim a 
kiadóban.
pTgyetlenem. Semmi, semmi hir. 
*-■' Nem hiszi, hogy azalatt valaki 
nagyon szenved ? Nem hiszi, hogy 
megemelnék néha egy gondolatot is? 
Minden érzéssel ott vagyok magánál. 
Imre.

Oroszlán-utca 5. sz ház eladó és 
Atilla-utca 16. sz. ház eladó. For

galmi Részvénytársaság Winkle palota.
1-es-p g y  0-ás vagy 

■*-' káoszát keresek megvételre
a kiadóban.

Wertheim- 
Cim

Ilok mellett 85 holdas birtok eladó. 
* Bővebbet a Forgalmi r.-t-nál, 
Winkle—Ma rkovics-palota, Kossu.h- 
utca 37._________________ _
C zép  villa Újvidéken, a tisztviselő
é i  telepen, áthelyezés miatt, kedvező 
feltételek mellett eladó. Bővebbe1: a 
Forgalmi r.-t.-ná', Winkle Markovics- 
palota.

|  T I ¥  O L I 1
I  junluő  25 . i s  2 5 -á a . %

H étfőn é s  b é k á é n

fa

iSpjBfll tiSCOSÍ
g  „Nordisk** vígjáték 2 feiv.

A „H ERMIN ENHOF“ 
L I P I K E N ELADÓ.
Emeletes modern családi szálloda 
a fürdő legelőkelőbb helyén a kim 
Balonnal szemben, szép kertben, 20 
berendezett vendégszoba, veranda 
és melléképületté!, 25 éve orvos a 
házban fenyeo prakxissal jól jöve
delmező tőkebefektetés magánzó 

vagy orvos részére.
Közelebbit

L o v a ?  Z s i g m o n d
városi mérnöknél Győr.

■ p
E

Ö J i f c Ö  B IR T Ö ií .

Az újvidéki határ közsíében, 3—30—40 holdas szállások, 
a legjobb bácskai termőföldekkel eladók.

Vevők forduljanak

r '•■oalhi nfsirtNYTARSASAenoz
Újvidék Vvlnkle-palota, K. L. u. 37. (Markovira Sz. ü . üzlete mellett) 

Telefon: 297. Sürgönyeim: Forgalom.
Szóbeli vagy Írásbeli felvilágosításokat díjtalanul adunk.

Eladók.
Több földszintes, valamint 

emeletes ház, 10 drb. külön
féle motorcsolnak, egy pénz
szekrény, több Írógép, 2000 
drb. vesstősöpríi.

Péíerváradon egy jóforgalmu 
vendéglő.

Kulán egy elsőrendű szál
loda kedvezményes f'zetési 
feltételek mellett.

Egy kisebb pohárszék.
Egy 9/12 „Icti“ fénykép-

a párát us.

Bővebbet

Paul Keresztéiy
forgalmi irodájában. Erzsébettér 8. 
szám alatt, hol mindennemű vételt 
és eladást közvetít, informatiókat 
beszerez, szóbeli, vagy írásbeli 
felvilágosítást díjtalanul eszközöl.

Szepíemlierfe-m
r r i rí l ," i r o r

nyitok.

Érdeklődök liiiir  most be

iratkozhatnak.

G i i n s z  B i a n k a
oki. g<p- és gyorsíró tanítónő.

Újvidék, Szécli6nyi u 3

PEZSGŐDUGÓT
használt, de nem töröttet, veszek 
65 fillérért darabját, palaczkdugót 
6 K. kilóját utánvéttel. Előzetes 
tudakozódás szükségtelen. Uj pa- 
laczkdugóért csak minta ellenében 
teszek legmagasabb árajánlatot.

ROBÜÍSiK ADOLF
BUDAPEST Nefelejts-utca 15.

Világításhoz, gépek 
hajtásához és főzéshez 
használjunk

viü aoto s á ra m o t.

Közelebbi felvilágosítással 
és díjtalan költségvetés
sel készségesen szolgál az 
Ú j v i d é k i  Villamossági 
Részvénytársaság.

2212917 kig szám.

Tiszakálmanfalva községben üresedésben levő községi jegyzői állásra 
pályázatot hirdetek s felhívom m.ndizokat, kik ezen állást elnyerni óhajtják, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvényüket nálam 1917. é/i julius hó 1-lg 
annál is inkább nyújtsák be, mert a később érkezőket figyelembe venni 
nem fogom.

Az állás javadalmazása áll:
i. Szabad lakás 1 hold beltelekkel.
2 Készpénz fizetés évi 1200 korona.
3. A községtől 5 hold szántóföld haszoné vezet.
4 Az állami kincstártól szintén 10 hold szántóföld haszonélvezete, 

melynek időleges haszonélvezete személyhez vari kötve, azért a megvá
lasztott jegyzőnek külön folyamodni kell.

A földek állami adóját és illeték egyénértékét a jegyző fizeti.
Titel, 1917. junius 22-én.

NiLKCS JÁNOS
szolgablró.

s  AJ Á T H A Z A M B A
(K>:' -«:i» ! vi.js-ütca őt.)való Mk8tt6*
xéS'öwt listait, öss.-'.t's áruim pedig

••ÉhVis mw . 8« hB* á P 18Í
■'rvk meliett i s i i  s í r .  eladást a körűinek. 
Minden árudarahon a n a b e t t i r  látható.

K R A U S  Z E  D E
oator ó» szőuypg nagykerc3kiiiI6.
UJVíeséK. TELEFON 24. SXfeM.

msams.yt*v»WMríaaism£tm*í*íS£,
Nyomaton az Újvidéki Hírlap nyomdájában Újvidéken Kossuth Lsji- 45.




